
Report návštěvnosti 
po výsledcích za 

1Q/2023



Komentář k datům

1Q2019
Data za toto období bereme jako referenční k “normálu”. 
Době prekovidové. Porovnání s daty za 1Q20 a 1Q21 z tohoto 
důvodu záměrně vynecháváme jako zkreslená.

Skvělá návštěvnost, avšak kratší délka pobytu
Excelujeme v absolutním počtu hostů. Těch bylo dokonce 
o 25 % více než v roce 2019. Bohužel díky zkrácení délky 
pobytu byl celkový počet přenocování za první čtvrtletí o 11 
% nižší.

Meziročně však u délky pobytu zaznamenáváme růst o 9 %, 
který je tvořen zejména díky německé klientele.

Data report 

Zajímavosti

Návrat Tchaj-wanu
V 1Q došlo k ubytování 1 556 návštěvníků z této provincie, 
kteří se v posledních letech téměř neobjevovali.

Německo s rekordní návštěvností
Počet hostů z Německa vzrostl ve srovnání s rokem 2019 o 
téměř 90 %. Ještě výraznější nárůst o téměř 120 % je patrný 
v meziročním srovnání.



MEZIROČNÍ
1Q2023 vs 1Q2022



Počet hostů za 1Q2023

 104 938
+45,8 %

1Q2022: 71 930

Porovnání 1Q2023 vs 1Q2022

Průměrná doba pobytu

3,4
+8,7 %

1Q2022:  3,1

Česká republika

34 005
-3,4 %

1Q2022: 35 224

Německo

48 157
+117,4 %

1Q2022: 22 149

Ukrajina

2 874
+44,8 %

1Q2022: 1 984

Návštěvnost

Struktura hostů: ČR + TOP 3 cizina

Slovensko

1 930
+20,9 %

1Q2022: 1 596

Zahraniční hosté

70 933
+93,2 %

1Q2022: 36 706



Délka pobytu

Celkový pohled

I když se meziročně délka pobytu zvedla, stále je 
o 30 % níže než v roce 2019. Významnou roli v 
tomto hraje výpadek klientely z Ruska, Ukrajiny a 
Izraele, kde průměrná délka pobytu dosahovala 
cca 10 dní.

1Q2023 1Q2022 1Q2019

Celkový průměr 3,41 3,13 4,81

ČR 2,74 2,85 3,07

Zahraničí 3,73 3,41 5,40

Německo 3,75 3,44 4,17

Ukrajina 4,04 5,23 9,19

Slovensko 2,30 2,09 2,03

Lázeňská zařízení Celkový průměr

Rusko 10,70 9,40

Ukrajina 10,93 9,19

Izrael 8,94 6,85

Délka pobytu v 1Q2019



MEZIROČNÍ
1Q2023 vs 1Q2019



Počet hostů za 1Q2023

 104 938
+25,4 %

1Q2019: 83 643

Porovnání 1Q2023 vs 1Q2019

Průměrná doba pobytu

3,4
-30 %

1Q2019: 4,8

Česká republika

34 005
+59,8 %

1Q2019: 21 270

Německo

48 157
+89,8 %

1Q2019: 25 368

Ukrajina

2 874
+19 %

1Q2019: 2 414

Návštěvnost

Struktura hostů: ČR + TOP 3 cizina

Slovensko

1 930
+69,1 %

1Q2019: 1 141

Zahraniční hosté

70 933
+13,7 %

1Q2019: 62 373



DATA
1Q2023, 1Q2022 a 1Q2019



Celková návštěvnost

1Q2023 1Q2022 1Q2019

Hosté Přenocování Průměrná délka Hosté Přenocování Průměrná délka Hosté Přenocování Průměrná délka

Celkem 104938 357632 3,41 Celkem 71930 225406 3,13 Celkem 83643 401911 4,81

rezidenti 34005 93235 2,74 rezidenti 35224 100386 2,85 rezidenti 21270 65200 3,07

nerezidenti 70933 264397 3,73 nerezidenti 36706 125020 3,41 nerezidenti 62373 336711 5,40

z toho: z toho: z toho:

Německo 48157 180398 3,75 Německo 22149 76279 3,44 Německo 25368 105830 4,17

Ukrajina 2874 11606 4,04 Ukrajina 1984 10377 5,23 Ukrajina 2414 22187 9,19

Slovensko 1930 4430 2,30 Slovensko 1596 3331 2,09 Slovensko 1141 2317 2,03

Tchaj-wan 1556 1695 1,09 Polsko 953 2260 2,37 Tchaj-wan 2830 2890 1,02

Polsko 1378 3363 2,44 Rusko 854 3555 4,16 Ukrajina 2414 22187 9,19

Rusko 1185 5384 4,54 USA 755 2021 2,68 Slovensko 1141 2317 2,03

USA 992 3280 3,31 Anglie 673 1928 2,86 USA 645 2676 4,15

Rumunsko 861 4765 5,53 Rakousko 629 1591 2,53 Polsko 964 2073 2,15

Rakousko 770 1959 2,54 Francie 611 1766 2,89 Izrael 348 2384 6,85

Itálie 762 2285 3,00 Nizozemsko 509 1650 3,24 Rakousko 503 1324 2,63



Lázeňská zařízení

1Q2023 1Q2022 1Q2019

Hosté Přenocování Průměrná délka Hosté Přenocování Průměrná délka Hosté Přenocování Průměrná délka

Celkem 57998 240351 4,14 Celkem 40655 150884 3,71 Celkem 42561 289369 6,80

rezidenti 15953 52160 3,27 rezidenti 18845 62423 3,31 rezidenti 7852 33246 4,23

nerezidenti 42045 188191 4,48 nerezidenti 21810 88461 4,06 nerezidenti 34709 256123 7,38

z toho: z toho: z toho:

Německo 30736 133776 4,35 Německo 13509 55978 4,14 Německo 14066 76600 5,45

Ukrajina 1324 6318 4,77 Ukrajina 1122 6618 5,90 Rusko 11501 123026 10,70

Tchaj-wan 
(čínská 
provincie) 788 867 1,10 Slovensko 851 1882 2,21 Čína 949 1001 1,05

Slovensko 784 1991 2,54 Polsko 513 2660 5,19 Ukrajina 1698 18565 10,93

Rusko 735 4106 5,59 Rusko 488 1303 2,67 USA 324 1826 5,64

Polsko 565 1528 2,70 USA 463 1407 3,04 Slovensko 387 967 2,50

Rumunsko 547 3893 7,12 Anglie 412 1271 3,08 Izrael 197 1762 8,94

Rakousko 399 1129 2,83 Rakousko 373 1196 3,21 Polsko 303 905 2,99

USA 352 1851 5,26 Francie 353 1005 2,85 Rakousko 207 673 3,25

Kazachstán 350 2666 7,62 Nizozemsko 319 1388 4,35 Tchaj-wan 426 451 1,06


